ABB DC-Antriebe
DCS550, 20 A bis 1.000 A, 230 VAC bis 525 VAC, bis 500 kW
DCS550 – die Highlights
 − Kompakte Bauform
 für beengte Einbauverhältnisse
 − Integrierter leistungsstarker 3-phasiger Feldstromrichter bis 35 A
 ohne zusätzlichen Installationsaufwand für alle verfügbaren
 Motoren

01
03
 R
ev
.
AEine Brücke (2-Q Stromrichter)
Netzspannung
[V]
IA [A] IF [A] Lüfteranschluss Abmessungen
H x B x T [mm]
Gewicht
[kg]
Typ Größe
230 – 525
–15 / +10 %
20 1 - 12 kein Lüfter 370 x 270 x 220 11 DCS550-S01-0020-05 F1
45 intern DCS550-S01-0045-05
65 intern DCS550-S01-0065-05
90 intern DCS550-S01-0090-05
135 1 - 18 115 / 230 V 370 x 270 x 270 16 DCS550-S01-0135-05 F2
180 115 / 230 V DCS550-S01-0180-05
225 115 / 230 V DCS550-S01-0225-05
270 115 / 230 V DCS550-S01-0270-05
315 2 - 25 115 / 230 V 459 x 270 x 310 25 DCS550-S01-0315-05 F3
405 115 / 230 V DCS550-S01-0405-05
470 115 / 230 V DCS550-S01-0470-05
610 2 - 35 230 V 644 x 270 x 345 38 DCS550-S01-0610-05 F4
740 230 V DCS550-S01-0740-05
900 230 V DCS550-S01-0900-05
Antiparallele Brücke (4-Q Stromrichter)
Netzspannung
[V]
IA [A] IF [A] Lüfteranschluss Abmessungen
H x B x T [mm]
Gewicht
[kg]
Typ Größe
230 – 525
–15 / +10 %
25 1 - 12 kein Lüfter 370 x 270 x 220 11 DCS550-S02-0025-05 F1
50 intern DCS550-S02-0050-05
75 intern DCS550-S02-0075-05
100 intern DCS550-S02-0100-05
150 1 - 18 115 / 230 V 370 x 270 x 270 16 DCS550-S02-0150-05 F2
200 115 / 230 V DCS550-S02-0200-05
250 115 / 230 V DCS550-S02-0250-05
300 115 / 230 V DCS550-S02-0300-05
350 2 - 25 115 / 230 V 459 x 270 x 310 25 DCS550-S02-0350-05 F3
450 115 / 230 V DCS550-S02-0450-05
520 115 / 230 V DCS550-S02-0520-05
680 2 - 35 230 V 644 x 270 x 345 38 DCS550-S02-0680-05 F4
820 230 V DCS550-S02-0820-05
1000 230 V DCS550-S02-1000-05
Technische Daten, Abmessungen und Gewichte
ABB Automation Products GmbH
Wallstadter Straße 59
D-68526 Ladenburg